Privilegium Commissarii Cruciatæ ad dispensandum super impedimento affinitatis: *v. in n. 4242.*

De Bulla fusæ agunt Bardi, Mendo, Latus Tamb. & Diana *p. 1. tr. 11.*

CAPUT XI.

De Extrema Unctione,

3997 **E**Xtrema unctio, est Sacramentum novæ legis, constans unctione olei sacri, & Sacerdotis deprecatione, ordinatæ ad salutem moribundi, quoad animam, & corpus,

Fuit institutum à Christo, & postea prærogatum Jacobi c. 5. *Infirmum qui non potest inducat Presbyteros Ecclesie, ut orati eum ungentes illum oleo in nomine Domini oratio fides salvet ab eo infirmum, & salvet eum Dominus, & si in peccatis sit remittentur ei.*

MATERIA, ET FORMA.

3908 **M**ateria Remota, est oleum durum, quod quantum ad valorem debet esse ab Episcopo benedictum: constat ex Tradit. Apost. & ex Conc. Florent. *Archiepiscopi instructi.* Quod debet quolibet anno renovari in Cœna Domini, veteri exulto. Si renovari non possit, licet uti antiquo.

Item (si id requirat necessitas, ob infirmitatem copiam) licitum, & validum erit Sacramentum, si oleo benedicto superaddatur aliud pius oleum non benedictum, dummodo singulis vicibus minor quantitas addatur benedicti: liquet ex antiqua praxi Ecclesiarum, & ex Declar. S. Congr.

EMINENTISSIMI, ET REVERENDISSIMI SIGNORI.

3909 **D**eterminando si nel decreto della testa Sacra Congregazione fatto sotto li 2. Marzo 1679. sopra la condotta di 65. proposizioni, che circa il valore del Sacramenti non si debba seguire l'opinione probabile, lasciata la più sicura: ut el' opinione contro versa trà Theologi, se può supplire all' Olio Santo, che mancasse, è lecito aggiungerne del non benedetto, più volte, purchè l'aggiunto considerato separatamente, e in ogni aggiunta sia in minor quantità del Olio Santo, benchè considerata tutte le aggiunte insieme fosse maggiore, e qui è nato dubbio nella Diocesi di Sessa, nella quale per la sua vastità è impedito benedire tant' Olio, che basti istruire ogni

se sia lecito fare detta aggiunta all' Olio
Sacro, per esservi molti Theologi, che ten-
gono l'opinione negativa per più sicura. On-
de per haver la resolutione di tal dubbio, l'
Arcivescovo di Sevilla, devotissimo Orato-
re, fece porgere all' EE. VV. un memoriale
consultivo, nel quale si deducevano le opi-
nioni de Theologi sopra questo punto, Ma
non havendo sin' hora havuta la dichiaratio-
ne supplica perciò l'EE.VV. degnarsi di dar-
la per sicurezza, e quiete della conscienza
propria, e del suo gregge. Ufches.

Festa quarta die 23. Septembris 1682. in
Generali Congregatione S. Officii habita in
Convento S. Mariæ super Minerva coram
Eminentissimis, & Reverendissimis Domi-
nis R. E. Cardinalibus in tota Republica
Christiana contra hereticam pravitatem Ge-
neralibus Inquisitoribus à S. Sede Apostolica
specialiter deputatis,